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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden er igang med at
producerer diverse retter fra menukortet herunder karrysovs.
Medarbejder har mundtligt redegjort for procedurer ved
tilberedning af kølekrævende fødevarer herunder fersk kylling.
Ved tilsynets start står der en sauce på bordet i lille gryde hvor
der måles en temperatur på 23 °C. Medarbejder oplyser at det
er blevet produceret da hun mødte ind og nu skal det
udportioneres og køles ned. Vejledt konkret om
løsningsmuligheder for opbevaring, så der ikke opstår en passiv
opbevaring inden nedkøling.
Ved tilsynets start står der borde foran håndvasken. Vejledt
konkret om løsningsmuligheder for at vasken altid er
lettilgængelig under produktion.
Kontrolleret: Nedkøling af fødevarer efter varmebehandling
eller endelig tilberedning.
Det indskærpes, at fødevarer skal nedkøles snarest muligt efter
varmebehandling eller endelig tilberedning, og at de skal
nedkøles til en temperatur, som ikke indebærer nogen
sundhedsfare.
Følgende er konstateret: I virksomhedens kølerum opbevares
flere kantiner med saucer som medarbejder oplyser er
produceret igår. På kantinerne er der påklistret en seddel med
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produktionsdato, som er dagen før tilsynet og rettens nummer på menu kortet, som understøtter medarbejders
oplysninger om at produkterne blev produceret dagen før.
Med kalibreret luftføler måles mellem kantinerne en opbevaringstemperatur på 8,2 °C. Med kalibreret
indstikstermometer måles i saucen i kantinerne en temperaturer mellem 8,2 °C og 9,1 °C. Virksomheden
opbevarer 2x 3 kantiner med ca 5 liter i hver. Medarbejder oplyser at de altid nedkøler i kantinerne.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder for nedkøling herunder at anvende mindre kantiner eller at fylde mindre
i. Fotodokumentation medtaget
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det gør vi anderledes fremover.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


